
Determinazione Dirigenziale n° 103/2023 

SETTORE LAVORO - CENTRI PER L'IMPIEGO
Proposta n° 27/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO "AZIONI DI RETE PER IL LAVORO -
AMBITO DISABILITA'" PPD FONDO ANNUALITA' 2021 

Il Direttore
Dr. Fabio de Marco

Richiamati:
la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2022-2024;
la Delibera del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022-2024;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024 e il decreto del Presidente n. 243 del
10/10/2022 di approvazione della seconda variazione del Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance 2022/2024;
Il Decreto del Presidente della Provincia n. 321 del 06/12/2022 di ridefinizione dell'incarico di
funzioni dirigenziali al Dr. Fabio De Marco con la conferma allo stesso della direzione dell’Area
dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto
Aggregatore e della Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza e conferimento
della direzione del nuovo Settore Patrimonio e Provveditorato e del Settore Lavoro – Centri per
l'Impiego, a decorrere dal 6 dicembre 2022 e fino alla scadenza del mandato.

Verificato:
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 95 del 16 maggio 2022;
la coerenza del presente provvedimento con OBO n. 57 Politiche attive del lavoro SER57.005
Bandi provinciali, regionali, nazionali, comunitari.

Premesso che:
con delibera della Giunta Regionale della Lombardia n. 1106 in data 20/12/2013 sono state
approvate le linee di indirizzo a sostegno delle iniziative in favore dell’inserimento socio-
lavorativo delle persone con disabilità;
con delibera della Giunta Regionale della Lombardia n. 3453 del 24 aprile 2015 sono state
integrate le linee di indirizzo di cui alla delibera n.1106/2013;
con le delibere della Giunta Regionale della Lombardia n. 5504/2016 e 5872/2016 sono stati
determinati i criteri di destinazione del Fondo 2016 e confermato il modello dei servizi e gli
indirizzi già approvati a partire dalla delibera n. 1106/2013;
con delibera della Giunta Regionale della Lombardia n. 5579 del 23/11/2021 è stata determinata
la consistenza del Fondo annualità 2021 da realizzarsi nel 2022/2023 ed il riparto tra Province e
Città Metropolitane di cui quello della Provincia di Brescia pari a euro 4.770.604,22;

N.103/2023

Documento firmato digitalmente



con protocollo n. 2022.0002651 del 04/01/2022, la Provincia di Brescia ha presentato a Regione
Lombardia il masterplan relativo al fondo annualità 2021 per un totale di euro 4.770.604,22, di
cui per le azioni di rete euro 100.000,00;
con decreto n. 528 del 24/01/2022 della Direzione Generale Istruzione Formazione e Lavoro la
Regione Lombardia ha validato il masterplan relativo al fondo annualità 2021 presentato dalla
Provincia di Brescia per un totale di euro 4.770.604,22, di cui per le azioni di rete euro
100.000,00;
con determinazione dirigenziale n. 2592/2022 del 29/12/2022 per le azioni di rete veniva
accertata e impegnata la somma pari ad euro 100.000,00 come da masterplan approvato e si dava
atto di utilizzare, per la realizzazione delle attività delle azioni di rete per il lavoro, il fondo
residuo dell'intervento PPD Azioni di Rete per il Lavoro fondo annualità 2017, come da
indicazione di Regione Lombardia pervenuta tramite PEC 233819/2022, per un valore di euro
213.835,29.

Visto l’avviso pubblico, allegato quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione
dirigenziale, con il quale si stabiliscono i criteri e le modalità di erogazione per un importo pari ad
313.835,29 per la realizzazione dell'intervento “Azioni di Rete per il Lavoro- ambito di Disabilità”
Accertata la disponibilità finanziaria pari ad euro 313.835,29 al capitolo 9000500 impegno residuo
2018.765.1 per euro 213.835,19 e al capitolo 9000496 impegno residuo 2022.2435.1 per
euro100.000,00 ;
Ritenuto che per realizzare l'intervento “Azioni di rete per il Lavoro - Ambito disabilità” PPD fondo
annualità 2021, si rende necessario approvare l’avviso pubblico predisposto dall'ufficio provinciale
preposto;
Dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della Legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii., è la Dott.ssa Angelica Zamboni, Funzionario P.O. in servizio presso il Settore Lavoro – CPI
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.
Richiamato, in ordine alle competenze dirigenziali, l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267;

DETERMINA
per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate:

di approvare l'allegato avviso pubblico “Azioni di rete per il Lavoro – Ambito Disabilità” parte
integrante e sostanziale della presente determinazione per un importo complessivo pari ad euro
313.835,29;

1.

di imputare la spesa di euro 213835,19 al capitolo 9000500 residuo 2018.765.1 e la spesa di euro
100.000,00 al capitolo 9000496 impegno residuo 2022.2435.1- esigibilità 2023 - OBO n.57
Politiche Attive del Lavoro SER57.005 Bandi provinciali, regionali, nazionali, comunitari;

2.

di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della Legge n.
241/1990 e ss.mm.ii., è la Dott.ssa Angelica Zamboni, Funzionario P.O. in servizio presso il
Settore Lavoro – CPI;

3.

di dare adeguata pubblicità all’avviso tramite pubblicazione sul portale Sintesi.4.

Brescia, lì 23-01-2023 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.103/2023

Documento firmato digitalmente


